



هشدار مکرون درباره جنگ داخلی در فرانسه

رئیس‌جمهور فرانسه در آستانه برگزاری انتخابات زودهنگام در این کشور از دهم تیر بر گزار می‌شود، درباره وقوع درگیری‌های داخلی هشدار داد.
امانول مکرون که طبق پیش‌بینی‌ها در انتخابات پیش‌رو از پیش‌بازنده است، برنامه‌های راست و چپ رادیکال را سبب بروز جنگ داخلی در فرانسه برمی‌شمارد.

موضع قدر تمند ایران در نشست شورای امنیت درباره قطعنامه ۲۲۳۱ و اجرای برجام

گوترش: آمریکا مقصر است

ایروانی نماینده شورمان و بنزبیا نماینده روسیه در سازمان ملل، آمریکا و تروئیکای اروپا را به نقض تعهدات‌شان در برجام متهم کردند



خلال این سال‌ها، در عوض، آنها کمپین دروغ‌پردگانی علیه کشور من راه انداختند، همانطور که روش معمول آنهاست. با این حال، تکرار چندباره دروغ‌های بزرگ، آنها را به حقیقت تبدیل نمی‌کند»

ایروانی همچنین خاطرنشان کرد: «برجام کامل نبود اما همچنان بهترین گزینه است. به‌رغم نقض‌های سیستماتیک گسترده توسط ایالات متحده و E3/EU احیای برجام برای اطمینان از اجرای کامل، موثر و بی‌قید و شرط آن توسط تمام اعضا به نفع همه است. با این حال، به‌رغم تلاش‌های مداوم از صداقت و عزم کافی برای احیای توافق برخوردار نبوده‌اند. همچنان به طور گسترده و سیستماتیک ۳ کشور اروپایی تعهدات خود را تحت برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ نقض می‌کنند. عدم موفقیت آنها در اجرای تعهدات رفع تحریم‌ها ذیل پاراگراف ۲۰ ضمیمه ۷ برجام در ۱۸ اکتبر ۲۰۲۳، از مصادیق جدی عدم رعایت تعهدات‌شان به‌شمار می‌رود.»

گزینه باقیمانده است، هیچ جایگزینی ندارد و احیای آن واقعا به نفع همه اعضای آن است. ایران به سهم خود، هیچ‌وقت به مذاکرات پشت‌نکرده و تمایل صادقانه خود را برای از سرگیری مذاکرات برای احیای برجام نشان داده و آماده است تااجرای کامل تعهدات خود تحت برجام را زمانی که احیا شود و ایالات متحده و همه طرف‌های دیگر بپذیرند که تمام تعهدات خود را به موقع، به طور موثر، کامل و صادقانه تحت برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ انجام دهند؛ از سر بگیرد. چنین امری براستی نیازمند اراده سیاسی واقعی آنها است.»

■ ملامت آمریکا و اروپا توسط روسیه و چین
در این نشست نماینده روسیه در سازمان ملل نیز به بیان مواضع مسکو در قبال برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ پرداخت و با انتقاد از طرف‌های اروپایی به دلیل کارشکنی‌شان در برجام، آنها را متهم کرد هر کاری می‌کنند تا اقدامات نامشروع و مخرب آمریکا را بویژه در نقض محدودیت‌های ضدایرانی

باقری اعلام کرد: توافق با بحرین برای آزادسازی پول‌های ایران

مهم‌ترین سرفصل بیانیه تهران موضوع همراهی و همدردی کشورهای عضو مجمع با مردم غزه، در شرایط بسیار سختی است که در حال گذران هستند و نسبت به جنایات اشغالگران و متجاوزان ابرساز انزجار کردند و خواستار توقف سریع حملات وحشیانه صهیونیست‌ها شدند.
کشورهای عضو خواستار ارسال کمک‌های بشردوستانه شدند؛ چه سوخت و چه مواد غذایی و دارو».
به گفته سرپرست وزارت امور خارجه ایران، در این نشست همچنین پیشنهاد قطر برای برگزاری سومین نشست



ترتیبات لازم برای احیای روابط را آغاز کنند. در عمل قبل

نخست وزیر فاسد و مسأله‌ساز رژیم صهیونیستی نتوانست از دادگاه فرار کند

آیا نتانیاهو اسرائیل را با خود غرق می‌کند؟

دادگاه حتی به قیمت فرو بردن اسرائیل در باتلاق جنگ اشاره کرد. این رسانه برخط که بخش عربی نشریه تایمز او اسرائیل، پر مخاطب‌ترین رسانه فلسطین اشغالی محسوب می‌شود و به طیف میانه‌روی مخالف حزب حاکم لیکود تعلق دارد، به کنایه احضار نتانیاهو به دادگاه را به ترکیدن یک بمب تشبیه کرد که همه صهیونیست‌هاانتظارش را می‌کشیدند.زیمان در این گزارش با عنوان «پرونده زیر‌دریایی‌ها مجدداً به سطح می‌آید» نوشت:

«کلمه بوم (بمب) را همه می‌شناسند، این واژه ابتدا در شبکه‌های اجتماعی و برای یک اعلام جنجالی به کار رفت – البته بعدها برای هر امر پیش یا افتادهای هم مورد استفاده قرار گرفت– اما این بار این بوم واقعا به معنای کامل کلمه می‌تواند به کار برود. در صدر لیست افراد احضار شده، بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر است که رسماً به حقیقت دربارهِ وی نوشت: و تصمیماتی را اتخاذ کرده که عواقب وخیمی را برای امنیت اسرائیل و قدرت ارتش اسرائیل داشته است. این تصمیم بر سر تقویت ارتش اسرائیل و بازگرداندن آن به حالت جنگ است. این تصمیم به ساز و کار ملون تصمیم‌گیری

ایران دست بکشند». در این نشست سفیر چین در سازمان ملل نیز خواستار تجدیدنظر سیاست‌های تحریمی آمریکا علیه ایران شد.

گنگ شوآنگ از اتحادیه اروپایی خواست نقش هماهنگ‌کننده خود را اجرا کند. نماینده چین همچنین از آمریکا خواست در اجرای سیاست‌های تحریمی خود علیه ایران تجدیدنظر کند. او خواستار رویکردهای سازنده شد و از تعدادی از کشورها خواست تا مساله غنی‌سازی اورانیوم از سوی ایران را به عنوان بهانه‌ای جهت مطرح کردن سایر مسائل و نگرانی‌ها درباره رفتار ایران استفاده نکنند.

■ باقری: مانع اصلی زیاده‌خواهی و مشکلات داخلی آمریکا بود

قابل پیش‌بینی بود در این نشست تروئیکای اروپا مجدداً با فرافکنی درباره عدم اجرای تعهدات خود در برجام اتهاماتی را علیه کشورمان مطرح کند.

تروئیکای اروپا بدون اشاره به خروج یکجانبه آمریکا از برجام و همچنین بیروی آنان از اقدام یکجانبه آمریکا و عدم اجرای تعهدات برجامی خود، با اشاره به قطعنامه ۲۲۳۱ بیان کرد این مصوبه قرار است اکتبر سال آینده فسخ شود. آنها مدعی شدند ۱۶ ماه آینده برای یافتن راه‌حل دیپلماتیک برای بحران هسته‌ای ایران بسیار مهم خواهد بود.

به این ترتیب انگلیس، آلمان و فرانسه، موزانه تلاش دارند از این فرصت برای زیر فشار گذاشتن ایران استفاده کنند. رابرت وود، سفیر و معاون نمایندگی آمریکا در سازمان ملل نیز در موضعی مشابه ایران را به انجام اقدامات عمدی جهت جلوگیری از تلاش‌های اژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای برای نظارت بر فعالیت هسته‌ای ایران که هیچ هدف غیرنظامی ندارد، متهم کرد.

او در موضع‌گیری یکجانبه‌اش مدعی شد آمریکا متعهد به انجام همه کارها و اقدامات لازم جهت جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای خواهد بود.

البته سرپرست وزارت امور خارجه کشورمان ساعاتی پیش از برگزاری نشست شورای امنیت درباره اجرای برجام در نشست خبری خود بعد از مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیا در تهران با اشاره به اینکه سال ۱۴۰۱ پیش‌نویس مذاکرات‌رفع تحریم‌ها آماده شده بود، گفت: «متأسفانه به دلیل زیاده‌خواهی آمریکا و مشکلات داخلی در کشور آمریکا و همین‌طور سوء محاسبه کشور‌های اروپایی به امضا نرسید.»

علی باقری کنی در این باره گفت: «ترسد ایران! نمایندگان شما با هدایت و مدیریتتی که شهید رئیسی داشتند نتوانستند چارچوب مناسبی را برای توافق فراهم کنند اما اختلافات داخلی و شرایط ناسامان در آمریکا و سوء محاسبات اروپایی‌ها زمینه را برای امضا فراهم نکرد. تصور مخالفان توافق این بود که فشارها علیه ایران می‌تواند موجب توافق قوی‌تر شود. این در حالی است که اعتراف می‌کنند در فروش نفت ایران به چین توانایی تنبیه آمریکا میسر نبوده و تلاش‌های آمریکا نمی‌تواند فروش نفت ایران را کاهش دهد و این یک واقعیت است که هر چقدر برخی کشورها از فهرست خریداران حذف شدند اما ایران همچنان طرف‌هایی را در نقاط مختلف جهان به عنوان خریدار بازار انرژی در اختیار دارد و آمریکایی‌ها به ادعان خودشان، ناتوان هستند؛ از اینکه ایران را محدود کنند یا تحت فشار قرار دهند.»

سرن مجمع در پاییز سال جاری مورد استقبال قرار گرفت. باقری همچنین درباره ارتقای همکاری‌های ایران و عربستان و انعکاس‌های غیرقابل انکار آن صحبت کرد.

او همچنین به ارتقای روابط کشورمان با امارات و کویت به سطح سفیر در یک سال اخیر اشاره کرد و درباره زمینه‌های احیای روابط با بحرین گفت: «بسیب آخرین حلقه تکمیل شد و ایران و بحرین توافق کردند مراحل گفت‌وگو برای بررسی ترتیبات لازم برای احیای روابط را آغاز کنند. در عمل قبل



چهارشنبه ۶ تیر ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۴۰۷۰

بین الملل

دور دنیا

چین خاک بخش دور ماه

راه به زمین آورد

در یک رخداد اکتشافی تاریخی، کاوشگر مامونرد چینی بعد از ظهر دیروز به وقت پکن، خاک بخش غیرقابل مشاهده کره ماه برای زمینیان را با موفقیت به کره زمین آورد. مامونرد «چانگ‌ئه ۶» در بخش سی‌زی‌وانگ منطقه خودمختار مغولستان داخلی در شمال چین فرود آمد. این کاوشگر ۳ مه از شهر ون جیانگ استان «های‌نان» به فضا پرتاب شد. پرتاب این کاوشگر نخستین تلاش بشر برای جمع‌آوری نمونه خاک نیمه دور ماه بوده است. شسی چین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین که در عین حال دبیر کل کمیته مرکزی حزب کمونیست و رئیس کمیسیون مرکزی نظامی این کشور نیز هست، در پیام تبریک به مناسبت این عملیات اکتشافی موفق گفت: «کاوشگر چانگ‌ئه ۶- که برای نخستین بار در طول تاریخ بشر نمونه خاک سمت دور کره ماه را به زمین منتقل کرده است، نتیجه قابل ملاحظه دیگری از روند تبدیل کشور به قدرتی مهم در حوزه هوافضا و علم و فناوری به شمار می‌آید». او تلاش‌های ۲۰ ساله ثمربخش دست‌اندرکاران پروژه اکتشاف ماه کشور چین را مورد ستایش قرار داد و گفت: «مردم این سه‌م برحسته شما را برای همیشه یاد خواهند کرد». روز ۷ ژوئن بود که مجموعه فرودگر و صعودگر کاوشگر چانگ‌ئه ۶- از مجموعه مدارگرد و ماژول بازگشت‌کننده جدا شده و بر سطح نیمه دور ماه فرود آمده و طی ۲ روز پس از آن، نمونه‌برداری از حوزه قطب جنوب – ایتنکن ماه را انجام داد. پس از انجام نمونه‌برداری، صعودگر حامل نمونه‌های جمع‌آوری شده از سطح ماه برخاست و حدود ۶ دقیقه بعد وارد مدار تعیین شده ماه شد. این مجموعه مدارگرد به ماموریت خود ادامه می‌دهد اما کیپسول بازگشت آن حاوی نمونه خاک ماه دیروز وارد جو زمین شد.

■ ■ ■

شهادت خواهر اسماعیل هنیه



دیروز سه‌شنبه با شهادت دست‌کم ۳۲ فلسطینی دیگر در جریان بمباران نوار غزه توسط دوخیمن صهیونیست در دویت‌و شصت‌وسومین روز عملیات توفان الاقصی، آمار رسمی شهادی فلسطینی جنگ غزه به ۳۷ هزار و ۶۵۸ نفر رسید، در حالی که بیش از ۸۲ هزار نفر نیز در این مدت زخمی شده‌اند. ۲ مورد از حملات با بمباد دیروز به ۲ مدرسه که آوارگان فلسطینی در آن اسکان داده شده بودند، انجام شد. بیشتر شهادی ۳ حمله اخیر اشغالگران به مناطق مسکونی جداگانه شمال نوار غزه زن و کودک و بودند که در میان آنها نام خواهر اسماعیل هنیه نیز به چشم می‌خورد. زهره عبدالسلام هنیه، خواهر ناتنی رئیس دفتر سیاسی حماس هنگام شهادت در منزل یکی از بستگانش در اردوگاه الشاطی واقع در غرب شهر غزه حضور داشت. پیش از این، ۳ تن از فرزندان رئیس دفتر سیاسی حماس به نام‌های حازم، امیر و محمد اسماعیل هنیه در حمله صهیونیست‌ها به خودروی آنها در روز عید فطر به شهادت رسیدند. ۳ نوه هنیه هم در این حمله تروریستی به خیل شهادی غزه بوستند.

■ ■ ■

اصابت پهپادهای حزب‌الله

به مقر ۲ تیپ ارتش اسرائیل

حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای جدید اعلام کرد پهپادهای انتحاری‌اش به مقر ۲ تیپ وابسته به لشکر ۹۱ ارتش رژیم صهیونیستی در منطقه ناعل‌گروم اصابت کرده و به کشته و زخمی شدن شماری از افسران و نظامیان دشمن منجر شده است. در این بیانیه آمده است: «سایت نظامی بیاض بلیدا و سایت نظامی بر که رشای ارتش اسرائیل را با سلاح مناسب هدف قرار دادیم و تلفاتی به دشمن وارد کردیم.» تصاویری در شبکه‌های اجتماعی نیز سربازت شعله‌های آتش ناشی از انفجار در این پایگاه به مناطق اطراف ارتشان می‌دهد.

■ حمله مقاومت عراق به هدف نظامی در حیفا
مقاومت اسلامی عراق نیز بمباد دیروز اعلام کرد یک بخش نظامی در بندر حیفا در شمال سرزمین‌های اشغالی را هدف قرار داده است.

■ لیبرمن: یک تیپ کامل خود را در غزه از دست دادیم
آویگدور لیبرمن، وزیر خارجه وزیر جنگ پیشین رژیم صهیونیستی اعتراف کرد ارتش رژیم در نبرد غزه، تاکنون یک تیپ کامل از نیروهایش را از دست داده است که با کشته یا زخمی شده‌اند و به همین سبب آنها به نیروی انسانی جدید نیاز دارند؛ بحرانی که بعید است در شرایط حاضر حل شدنی باشد.

■ ■ ■

لاپید: اسرائیل جایگاه

خود را در جهان از دست داده است

یائیر لاپید، رئیس اپوزیسیون کنست اعتراف کرد که رژیم صهیونیستی جایگاه خود را در جامعه بین‌الملل از دست داده است. او با تهدید دولت نتانیاهو گفت: «اگر دولت به دنبال تحمیل جنگ بدون نهایت بر ما باشد، باید آن را با دولت دیگر جایگزین کنیم.»

■ ■ ■

دیدار ابومرزوق با نماینده پوتین

موسی ابومرزوق، نماینده جنبش حماس در دیدار با میخائیل بوگدانوف، نماینده رئیس‌جمهور روسیه در خاورمیانه و افرقیق در تشریح نسل‌کشی هدفمند رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین در نوار غزه و نقشه‌های اشغال خود پرداخت و طرف روس را در جریان تجاوزات آشکار رژیم اشغالگر قدس علیه اسرا و بازداشتگان فلسطینی در داخل زندان‌های این رژیم قرار داد. ابومرزوق خاطرنشان کرد موضع جنبش حماس و دیگر گروه‌های مقاومت مبتنی بر همان اصولی است که در قطعنامه آتش‌س شورای امنیت بر آنها تأکید شده بود.